486 D. Petri Ant. de Petra

probat. Bal. in l. cum mulier. col. 11. s. solut.
164 matr. qd nō ens nō f. cadit in sensum. tñ p.
confessionem pōt probari, c. i. de confessis.

in 6. Bero. in d. rub. nu. 7. s. in fine de probat.

165 Sextus effectus est, f. qd in casibus, in quibus
probatio per scripturam requiritur, tamen
admititur probatio per partis confessionem,
vt post Bald. & concordant. per eum citatos
concludit Craue. cons. 6. nu. 3. in fin.

166 Septimus est effectus, t. qd adeo efficax est
probatio per confessionem, qd non potest iudic.
dex eam nullam pronunciare, vt concludit
Craue. d. cons. 6. nu. 3.

167 Octauus effectus, f. quia confessio sui natu.
ra duplēcē parit effectum. Primum scilicet
decisorium, quia confessus habetur prouid.
cato. l. 1. de confessis. Alterū scilicet pro.
batorum. Curt. in d. l. 2. nu. 11. C. de eden.

168 Tertio principaliter p̄mitto, f. qd confes.
sionum, alia est iudicitalis, alia extra iudicia.
lis, licet Doct. mixtum sapere de his loquatur,
quia dum de vna loquuntur citant iura, &
auctoritates de alia loquentes. Primum de
iudicitali confessione agendum est. Secundo
de extra iudicitali; Tertiō, qualiter probetur
confessio extra iudicitalis.

169 Quartō p̄mitto, f. qd confessio quando.
que tendit ad probandum, quandoque ad
liberandum confitentem, quandoque ad li.
berandum aliū, ut concludit Siluan. cons.
44. BII. 15.

His sic p̄missis, capio primam speciem con.
fessionis, quā diximus iudicialeū. In qua
breuiter concludo duos casus principales
eis constitutōs. Et primus sit inter eisdē
personas, inter quas confessio emanavit, le.
cendus sit respectu eorum, qui nō interfuer.
unt, nec per se, nec per aliū. Capiendo mo.
dō primum casum, puto, qd conclusio affir.
matiū firmanda sit, scilicet, f. qd confessio
citra omnē dubitationē, nos prodest con.
fidenti. Exemplo perniciōsum est. C. de pro.
bat. & idem firmat Bero. in d. c. at si clericū.
nu. 7. 4. de iudi. & quō d. pr̄iudicium eius
71 firmando est cōclusio affirmativa, f. qd
pr̄iudicet confitenti, quandoconque inter eas.
dem personas. Et hac cōclusio probatur iu.
re, ratione, & auctoritate, iure in quam pro.
batur, videlicet in iubemus. C. de libe. cau.
citatur etiam text. in c. per tuas. de probat.
Sed certe ille text. nō meretur ad hoc allega.
ri, quia loquitur in confessione extra iudicita.
lis, sic eriā loquitur text. in generaliter. C. de
non num. pec. vbi generaliter habet, qd nō
auditor quis volens venire contra id, quod
propria uoce confessus est. Sunt enim mul.
tæ difference inter iudiciale, & extra iudicita.
lis. Nisi dicamus illa iura probare, arguedo a

* fortiori, & illa iura in effectu allegatur* cō.
muniter ad hoc per Doct. ut etiam per Icl.
in c. nu. 18. ut ille non contefta.

Ratione autē probatur supradicta cōclusio,
172 f. quia nimis indignum est, qd quis contra.
rium aferat eius, quod prius dilucide fassus
est, d. l. generaliter. C. de non num. pec. &
probatur etiam in d. c. per tuas. de proba.

Auctoritate modo probatus su prædicta con.
clusio, scilicet Bar. & aliorū in l. 2. C. de eden.
& signanter per Bal. ibidem nu. 2. in fin. col.
fin. uers. fallit in confessione, &c. dicens, qd
quid sit in sententia, & actis cause in uno iu.
dicio fa. ētis, an pr̄iudicent in alio, rū in co.
fessione, & probatione per rei euidentia aliud
est; quia hēc probatio utrobius probat; &
concordant. refert, & sequitur Dec. ibidem col.
pen. circa med. verf. & prædicta distinctio, an
agatur ad eundem finem, vel ad aliū, non
haber locum in confessione, quia illa indistin.
cē in alia instantia inter easdem personas
pr̄iudicat, &c. idem tenet Curt. in ibidem
col. pen. in fin. nu. 100. in repet. in princ. & est

* communis opinio, vt testatur Viceromca.
ibidem nu. 54. concludens, qd ad diffētiām
ordinariorum, certum est, qd acta decisi.
ria, ut sunt sententia confessio, & similia, in
ter easdē personas probant in alia instantia.
Sed contra hanc conclusionem plura obſtac.
173 uidentur. f. Primum est text. in l. Papini.
nus. 6. sed nec impuberis, f. de officio. testa.
174 & ibi glo. & ceteri not. f. licere mantellum
renoluere, & sic in alio iudicio variare, rece.
dendo à confessione facta in alio iudicio, quē
tex. ad hoc expendit glo. ult. in fin. in Authen.
item possessor. C. qui potio. in pign. habe. li.
cēt aliqui intelligent illam glo. quando con.
fessio fuit reprobata, ut per Curt. in repe.
ti. d. l. 2. nu. 108. in 3. limit. C. de eden. Sed ma.
lē; quia tex. in d. 5. sed nec impuberis, per quē
monetur glo. aliter loquitur, & latius infra
demonstrabo. Nisi dicamus, qd potius ille tex.
loquitur non inter easdē personas, sed in
ter diuersas; quod eriam uix potest sustineri
ex his, que dicam in seq. fundamento.

Et hanc partem, qd confessio in uno iudicio nō
pr̄iudicet confitenti in alio iudicio, etiam
inter easdē partes, tenent Bar. & Bal. quo.
refert, & sequitur Panciro. cons. 68. num. 17.
175 f. Et hac opinio de piano procedit in con.
fessione per partēm non acceptata, Palet.
cons. 187. nu. 4.

Secundo contra supradictam cōclusionem fa.
176 cit alia conclusio, quā habet, f. qd confessio
facta in uno iudicio ad unum finem tenden.
te potest renocari in alio iudicio tendente
ad aliū finem, ut respondit Rimini. cons. 172.
nu. 19. & seq. vol. 2. que opinio * communis
est.

Defideic.prohib.Quest.XIII. 487

est ut testatur Curt.iun.conf.41.nu.15.in
 princ. per glo. in dicta Authent.item posse-
 for,qaz,ut ille ait,tetie Aret." communiter
 procedit,etiam si ea confessio non fit in prior-
 e iudicio reprobata , ut ibi per eum ; quie-
 quid ab aliis contradicant , de quibus supra
 177 in preceden. fundamento , † & dicunt se
 cùdum iudicium diuersum esse , & aliud pun-
 nitus separatum à primo ratione rei,causa,
 vel persona,aut modi agendi, ut habetur in
 Icumen quæritur in fi. & dubius seq. de ex-
 cep. rei iud. & etiam per Imo.in c.2.nu.28.de
 ordi.cognit. Quæ conclusio si vera est, con-
 vincitur contraria opinio Bal. Dec. & sequan-
 ciuum,de quibus supra,versa uuthoritate mo-
 do &c. & Curt. ubi supra refert , & sequitur
 Menoch.conf.19.1.nu.70.uol.2.idein; probat
 Rimini.conf.27.2.nu.20.uol.2. & hanc
 conclusionem ante eos firmat Albe. in d.l.2.
 nu.4.Et facit etiam Curt.iun.conf.153, ad
 18 8.nu.18.quatenus concludit, q; impu-
 gnatum in uno iudicio cum vno agitato po-
 test adduci contra alium in alio iudicio , si-
 cut confessio in uno iudicio non præiudicat
 179 in alio. Et pro hac conclusione facit, q; quia
 iudicium motu super una re nō præiudi-
 cat in aliud iudicio super alia re , & pariter
 nec confessio , vt infra dicam in 7. limitatio.
 Reperio tamen, q; Curt.iun. in d.l.2.nu.1.lectu-
 ri fin.c. de eden.tenet, q; glo. in d. Auth.item
 possessor.procedit ita denum, quando con-
 fessio in primo iudicio fuit reprobata . sed
 hoc diuinare est .

180 Hec tamen conclusio † non procederet in
 confessione facta in iudicio criminali , quia
 probaret posse in iudicio civili, ut infra dic-
 am in 4.ampliat.

Tertio contra supradictam illam cœclusionem
 facere etiam videtur alia consideratio, que
 181 habet, † cui non debet officere confessio,
 non etiam proferre prodesse, Baldi. in d.l.2. sub
 nu.18.uerbi.3, quia sicut sibi non prædixit,
 ita etiam non debent officere,&c. C. de eden.
 sed sic est, q; confessio partis in primo iudi-
 cio facta inter easdem personas, sicut non
 potest ei aduersario obesse in alio iudicio,
 ita etiam non debet ei prodesse, ergo,&c.

182 Niisi dicamus, † q; natura, & proprietas
 confessionis nocere est semper cohtinenti,
 nō autem ei prodesse,Bero. in c. at si clerici
 nu.74.de iud.

183 Reteta itaque priore illa conclusione, † q;
 confessio in uno iudicio emanata præiudi-
 cit cohtinenti in quocunq; alio inter easdem
 personas,ampliatur, & extenditur pluribus
 184 modis . † Et primo , ut procedat, etiam si
 primam iudicium, in quo facta fuit dicta
 confessio,fut nullum, ut concludit Cast. in

1.3.nu.1. C. de fid. instrum.idem respondit
 Rim. conf.272.nu.19.lib.2.per l.6 cœfesis
 de custo,reo,& c. sollecite de resti.spo. & idem
 tenet,c. cordan.citando,Dec.in d.c. at si cle-
 rici,in princ. nume.4.in 4.notab. verf. & hoc
 procedit,dat o etiam,q; processus fit nullus,
 quia ex tali confessione potest tamen puni-
 tis,&c. de iud.

185 Sed contra hanc conclusionem facit, † quia
 confessio facta coram iudice incompetente
 non facit fidem coram competente iudice,
 ut concludit Alber. in d.l.1.nu.5,uerbi.pra-
 dicta versantur,& ibidem Curt.nu.109.in 5.
 limita. C. de eden.in repeti.

Nisi dicamus, q; imo probat ad effectu, vt con-
 fitens,puta, delictum coram indice ii com-
 petente, posset per indicem competentem
 puniri, quia facit notorium , non tamen ut
 posset puniri per incompetente, ut per Dec.
 in d.c. at si clericum prim.col.2.in fin.vers. se-
 cundum dicunt Inno. limatur,&c. de iud.
 Sed haec solutio rejecitur per Socim. confil.1.c.8.
 186 nu.18.uol.4. ubi concludit, † q; confessio
 inducat notorium, & collat ineptitudinem
 processus per modum agendi, si tamen
 processus fit nullus defectu irridicibilis,
 & prescriptionis,tunc aliud est dicendum.
 & q; confessio si per incepto processu operat,
 ut super eo procedi non posset, Rimini.
 conf.272.nu.24.uol.1.

187 Sed o ampliatur supradicta conclusio, † vt
 procedat,etiam q; confessio sit falsa,Bart. in
 lura.C. de omni agro defer.lib.11.ad diffe-
 rentiam extra iudicialis confessionis, ut ibi
 per eum,per l. cum falsa. C. de iur. & faci. igno.

188 Tertio ampliatur, † etiam si confessio eman-
 ant in iudicio summario , & de ea quæra
 in iudicio plenario,ut concludit Dec.in
 d.l.2.nu.62. uerbi & ista cœclusio ampliatur,
 etiam si confessio facta sit in iudicio summa-
 rior, &c. C. de eden. † quia integratis con-
 fessionis non haberet ex qualitate iudicij,
 per Imo.in c.2.de ordi.cogni. nu.27. & con-
 cordant,de quibus per eum , idem q; probat
 aperte Feli.in c.1.nu.8. ut hie non contella.
 per rationem, quam supra posuit in princ.

189 istius conclusionis.Sed adverterendū est, † q;
 Imo. post Inno. per eum allegatū loquitur,
 quando agitur de eadem re , & ad eundē fi-
 nem, putat, quia confessio emanavit super
 exceptione , seu articulo ante item contesta-
 tam super eodem, quia summarie fuit arti-
 culus ille expeditus, † ergo aliud esset di-
 cendum , quando agitur de confessione fa-
 cti in uno iudicio super una re moto , quia
 non debet nocere cohtinenti in alio iudicio
 ad alium finē, seu super alia inservito , sicut
 nec securitas,de qua loquitur post Inno. Imo.

vbi supra nume. 18. per ea, quæ supra dixi in secundo fundamento contra supradictam conclusionem, ne videatur illi communis sententia, quam ibi citauit, contradicere.

* 192 Et pro ista resolutione facit, quia probations factæ in iudicio summario non probant in plenario, etiæ inter easdem personas, ut latè cœcludit Dec. in c. at si clerici. in prin. nu. 1. 8. de iud. & per Cast. conf. 3. col. 1. 2. par. Et hanc secundam opinionem probat Socin. conf. 4. nu. 6. uol. 1. q. 1. & cum hoc etiam stat Put. decisi. 3. nu. 8. lib. 2.

* 193 Primam tamen opinionem, † quæ confessio facta in iudicio summario proberet etiam in ordinario, vel etiam si facta sit coram arbitro, & proberet coram iudice ordinario, respôdit Alex. conf. 3. in prin. volu. 1. & consentit Cast. in l. aduersarij. nu. 3. de fid. instrum. Et hac conclusio adeò vera est, & petiam procedat, si confessio illa emanauit in iudicio nullo, Cast. in l. 1. C. de fid. instrum. & pro illa parte stat Alex. conf. 3. nu. 1. uol. 1.

Et vbi etiam variatus est modus agendi, Affl. decisi. 8. nu. 4. Alex. d. conf. 1. in princ. Et in hoc differt confessio ab alijs probationibus, & maximè per testes, quia receptæ in iudicio summario, nō faciunt fidem in plenario te-
194 gulariter, Cast. d. conf. 3. in 2. par. † Et ista est * communis opinio, quæ confessio facta in uno iudicio potest in alio ad alium nō tenuit reuocari, ut respondit Crot. in conf. 4. 1. no. 1. 5. per glo. * communis approbata in Auth. item postulor. C. qui postor. in pigno. habeant. Et ita hoc causa debet intelligi, quod tradit idem Curt. in d. 2. nu. 1. 9. in 6. limitatio. C. de edendum concludit, quæ confessio in uno iudicio facia non preiudicat in alio, & inter easdem partes.

* 195 Quarto amplias supradicta cœclusio, † ut eo magis procedat in confessione facta in iudicio, & causa criminali, quia ea bene etiam probaret in iudicio civili, etiam inter alios, qui in eo iudicio non interfuerunt in preiudicium confessoris, ut post alios concludit Curt. iud. in d. 2. in 1. lectr. nu. 1. 1. 5. C. de ed. loquens in fure, qui in iudicio criminali factus est se subtraxisse à me rem quandam, quæ ea confessio contra eum nocet, & mihi proficit, ut possim ex ea eum conuenire ad restituendum rem subtractam. Ad idem facit Bal. in l. mercalem. C. de condit. ob turpem caus. vbi concludit, quæ confessio criminis in uno iudicio facit, ut possit inquisitio formari contra eum, & probari tale crimine per huiusmodi confessionem in alio iudicio emanatam, & probat Dec. in c. at si clerici. in princ. nu. 4. uer. 2. refringitur, de iud. Et tamen poten-
* 196 tior est confessio in causa criminali, † quia

in iudicio criminali probationes desiderantur clariores, l. sicut. C. de tenu. & probat idem ubi supra num. 2. 5. in prin. c. Quinumè confessio facit in causa ciuili probat plene etiam in causa criminali, ut post Balconela dit Ripa in d. 1. 2. nu. 4. 1. in princ. q. tamen à vero alienum est, ut latè probat Soc. conf. 8. nu. 5. & sequentia. 1. quia variatur modus agendi.

Sic autem accipienda est hæc ampliatio, ut procedat respectu principalis personæ, quæ in 197 iudicio aliquid fallit, & fecus respectu alterius personæ, puta, aliquius, q. sit ut testis examinatus, qui aliquid contra te affirmavit; neque enim talis assertio debet ei praediticare, si postea conuenienter ut principalis, ut probatur in l. Caius. s. de pigno. actio. & probat Rot. decisi. 4. de confess. s. in antiqua Mantua in c. 1. de excep. & in iudice, vel aduocato in vna causa, Menoch. conf. 8. & in notario contentente instrumento pro alio, Corn. conf. 2. 8. nu. 7. volu. 4. & in adiudicato, & teste, Abb. in c. ex litteris. nume. 4. & seq. de tractat. idemq; tenet Curt. in d. 1. 2. col. hn. ver. 4. &c. C. de eden. in repet.

Quinto ampliatur supradicta cœclusio, ut procedat, etiam si confessio facta sit incidenter, ut signanter tenet Bald. in d. l. mercalem. C. de condit. ob turp. cau. quem refert, & sequitur Dec. in d. 2. nu. 6. 2. in h. n. 2. simpliciter ampliatur illa conclusio. C. de eden. & licet Bald. loquatur in confessione criminis, & sic in causa criminali, in qua maior est ratio, ut supra dixi in precedenti ampliat. tamen hæc ampliatio generaliter videtur procedere et in causa ciuili, ut cocludit Dec. in c. at si clerici. in princ. nu. 4. uer. 2. refringitur, de iud. & probatur fortius in l. desiderium. C. depo-
* 199 sitione. vbi habetur, † quæ si reperitur instrumentum, in quo ego mutuauit centum Scio, quæ tu apud me depositeras, illa terba sic enunciatur, & incidenter prolatas probat etiam contra me in tui favorem, & ex hoc me conuenire potes actione depositi, & ita illi textus hoc citat Doct. ibidem, & præsternit Bald. & magis specim. Saly. & Caſtren. de quo puncto nesciit Curt. iud. in d. 1. 2. in 1. lectr. nu. 1. 5. in 1. se. refoluere, circa quod latius videnda sunt, quæ infra dicam in octava limitatio. Et facit pro ista parte Neuizan. confi. 5. nume. 2. 6. in princ. dum concludit, quod confessio redacta in scriptis parte etiam abiente semper prædicat consistenti. Et verum, quod Alexander curatus per non

De fideic. prohib. Quæst. XIII. 489

- etum, hoc non dicit, & faciunt, quæ infra dicant in 8. limita.
- 200 Contrarium, t̄ q̄ i mō confesso facta incidenter in una causa non præjudicet in alia, tenet exp̄fse Cur.iu.in d.l.2.nu.109.in 6. lim. miratio. C.de eden. ubi mo. actetur pariter per Balu. d.l.mercalem allegatam in cōtrariū, & per Alex. d.l. & c. est regulare, ut post Inno. & concordan. concludit Dec. in d.c. at si clericis in prin. sub nu.4. uer. & istud dictum Inno. q̄ coram approbat, &c. de iud. & nu. 28. & faciunt, quæ infra dicam in 8. limita. & hanc partem tenet exp̄fse Rimi. conf. 272. nu. 59. & seq. aol. 2.
- 201 Sexto ampliat si supradicta conclusio, t̄ ut procedat nedum respectu ipius contentis, sed etiam eius heredes, & habentis causam ab eo, & illis etiam præjudicat confesso humiſmodi, ita concludit Cur.iu.in d.l.2. in repet. nu.107. C.de eden. Rimi. iu.conf. 3. nu. 118.uol.1.loquēs in vna Corrigent. Menoch. conf. 202. nu. 6. & seq. uol. 2.loq. tens in confessione in ineſtituta. Sed certè h̄c amplia tio p̄tinet ad extra judicialia. Nisi dicamus, q̄ multò magis locum habere debet in iudiciali. Et hanc conclusionem, q̄ confesso præjudicet etiam heredi contentis, probat ēt Maranta in suo Spec. tit. de confes. nu.2.
- 202 Septimō ampliat supradicta cōclusio, t̄ ut procedat etiam in confessione tacita, que oritur ex productione instrumēti, & scriptu r̄x, ita concludit Rimi. iu.conf. 5. nu. 2. in 18. uol. 1. ita ut reuocari non possit tanquam deliberata facta. Menoch. conf. 23. nu. 2. in 3. responſione, etiam si per uerbā enunciatiua emanauit, ut pulch̄r per Senat. Pedem. deciſ. 39. nu. 29.
- 203 Octānō ampliat supradicta conclusio, t̄ ut procedat etiam in confessione emanata coram arbitrio, pen. in iu. ff. de abr. per quam sic concludit Curt.iu.in d.l.2. in repetit. nu. 100. uerl. & procedit 1. C.de eden.
- 204 Limitat modo supradicta conclusio, t̄ ut procedat ita demum, si facta sit confessio in iudicio coram iudice, sedēte pro tribunali; fecus si in iudicio facta sit coram notario tantum, ut concludit Bar. in lscimus. in fi. C.de agri. & censi.lib. 11. idemq̄ probat Curt. iu. in repetit. d.l.2.nu.109.in 7. limitat. uerific. 7. quando facta iudice non sedēte pro tribunali, per glo. & Doct. in l. iube. nus. C. de libe. cauf. & concordan. per Gabriel. lib. 1. tit. de confessi. conclusi. nu. 5.
- 205 Secundo non procedit t̄ supradicta cōclusio in cōfessiōne procuratoris facta in uno iudicio q̄ nō præjudicat dñō in alio iudicio, ut tenuit Spec. in tit. de confessi. §.vidēndu. vers. sed cum quid, & c. sequitur Ripa in d.l.2.
- sub nu.4. C.de eden. & ibidem Dec. nu.6.· Cur.iu.nu.108. in prin. & probat late Fel. in c. 1. nu.18. ut ille non concēta, quia in confessione procuratoris cessat ratio, de qua dixi 206 mus in prin. iutus conclusionis, t̄ & multas differentias ponit Fel. ibi inter confessionē procuratoris, & confessionē dñi. & est * communis opinio, telle Alban. conf. 7. nu.9. maxime si confessio fuit spontanea, ut ibi per eū nu.8. & quando dicatur spontanea, & præjudiciale, Fel. ibi supra Bar. in L Titian. §. altero. ff. de admin. tuto. & hanc partem tenet etiam Alex. conf. 176. vol. 6.
- 207 Contrarium tenuit t̄ Aibe. in d.l.2. sub nu. 1. dicens, q̄ in calibis, in quibus confessio propria præjudicat, in eisdem præjudicat, & nocet confessio procuratoris.
- 208 Pro cōcordia puto t̄ posse dici, q̄ si procurator habet speciale mandatum ad dictum effectum, q̄ procedat opinio Alber. ut cōſiderat etiam Menoch. conf. 2. nu.368. uol. 1. concludens, q̄ procuratoris spontanea confessio domino non nocet, nisi habeat speciale mandatum.
- 209 Secundo dici potest, t̄ q̄ ubi secundum iudicium tēdit ad eundem finem, uera sit opinio Alber. alias securus, ut concludit Curt. iu. in d.l.2.nu.108. in repetitio. uerl. & ubi confessio procuratoris, &c.
- 210 Tertia opinio f̄ Albe. de plano procederet in confessione facta per nuncium, quia cēfetur propriæ facta per ipsum dominum, ut considerat Dec. in d.l.1. sub num.63. uerl. securus uidetur, &c. C.de eden.
- 211 Tertio non procedit t̄ supradicta conclusio, ubi confessio fuit à iure, iudice, uel parte reprobata, tunc enim non præjudicat cōtentī in alio iudicio, nec in eodem. de primo est tex. in lornamentorum. ff. de aur. &
- 212 argen. lega. ubi haberet, t̄ q̄ confitens ueſtem muliebrem comprehendit in legato ornamentorum, sibi non præjudicat, quia de 213 iure non contineatur. ff. & cofitas ſe rei, ſuſturtum fecisse, sibi non præjudicat iure refragante, q̄.io cauetur, quod rei propriez̄is fortum facere non potest, l. prima, & totu. titulo. ff. de furt. & dicam in ultima li. mitatio. in quarto exemplo, & hanc limi- 214 tationem probat Crauet. confilio 1-1. & in confessione etiam iurata, ſi fit contra ei pronunciatum, redit Natta conf. 303. nu.9. vbi ē de ratione. idem redit Curt. iu. cōf. 1. nu. 5. & in confessione, contra quam fuit iudicatum, Crot. conf. 2. nu. 11. & seq. & in cōfessione per partē aduersam impugnata, Ruin. conf. 1. nu.6. uol. 1. Curt. vbi ſuprā col. pen. & vbi confessio per finiam fuit reprobata, vel est facta in iudicio, quod non habuit effectum,